МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК МЕТАЛЛОСТРОЙ

(МС ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой)

РЕШЕНИЕ

От 09 октября 2012 года

№ 1/54
О внесении изменений и дополнений в Устав
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Металлострой

Рассмотрев вопросы по повестке заседания муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой четвертого созыва в целях приведения Устава в соответствие с федеральными законами, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом от № 420-79 от 23.09.2009  «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 02.03.2012 N 69-12 "О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга "Об организации местного самоуправления в Санкт‑Петербурге", Законом Санкт-Петербурга от 07.03.2012 N 67-15"О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", Законом Санкт-Петербурга от 28.04.2012 N 177-33 "О внесении изменений в законы Санкт-Петербурга "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге" и "О Контрольно-счетной палате Санкт-Петербурга", Законом Санкт-Петербурга от 12.05.2012 N 201-35 "О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", Законом Санкт-Петербурга от 03.10.2008 № 537-94 « О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования в Санкт-Петербурге, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге»

РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой (далее Устав):

1. Пункт 1 статьи 5  Устава  дополнить подпунктом 49 следующего содержания:

«49) Организация подготовки, переподготовки и повышения квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, а также профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений.»
2. Подпункт 37 пункта 1 статьи 5 Устава дополнить следующим абзацем:

«устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях и дворовых территориях»
3. Пункт 2 Статьи 18 Устава после слов «указанное решение» дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.»
4. Подпункт 4 пункта 1 статьи 18 Устава изложить в следующей редакции:

«4) Контрольно-счетный орган муниципального образования;»
5. Пункт 2 статьи 19 Устава после слов «последующих созывов - 5 лет»  дополнить словами: «, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 12.06.2002 N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.»
6. Подпункт 5 пункта 1 статьи 21 Устава после слов «а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» дополнить словами: «, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами;»
7. Пункт 1 статьи 21 Устава дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) установление официальных символов, памятных дат муниципального образования и учреждение звания “Почетный житель муниципального образования”.»
8. Наименование статьи 24 Устава изложить в следующей редакции: «Контрольно-счетный орган муниципального образования»
9. Статью 24 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Контрольно-счетный орган муниципального образования образуется муниципальным советом муниципального образования.

2. Порядок организации и деятельности контрольно-счетного органа муниципального образования определяется Федеральным законом от 7 февраля 2011 года  N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами. В случаях и порядке, установленных федеральными законами, правовое регулирование организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований осуществляется также законами Санкт-Петербурга.»
10. Статью 30 Устава дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо органа местного самоуправления должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.»
11. Пункт 7 статьи 33 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«Глава местной администрации обязан соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, установленные Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции  и другими Федеральными законами.»

12. Статью 37 Устава дополнить пунктом 20 следующего содержания: «В случае если избранный на муниципальных выборах глава муниципального образования входит в состав муниципального совета муниципального образования с правом решающего голоса, голос главы муниципального образования учитывается при принятии решений муниципального совета муниципального образования как голос депутата муниципального совета муниципального образования.»
13. Пункт 9 статьи 37 Устава дополнить предложением следующего содержания:

«Глава муниципального образования издает постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции Уставом муниципального образования в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими федеральными законами.»

14. В пункте  3  статьи  38  Устава  слова  «органах юстиции»  заменить  словами

«территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований»

15. Абзац первый пункта 4 статьи 38 Устава дополнить предложением следующего содержания:

«Глава муниципального образования обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированный Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.»
16. Подпункт 5, пункта 5 статьи 40 Устава изложить в следующей редакции:
«5) имущество, предназначенное для организации сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации;»
17. Пункт 6 статьи 48 Устава дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.»

18. Поручить Главе муниципального образования, исполняющему полномочия председателя муниципального совета Т.Н. Шипковой зарегистрировать принятые изменения и дополнения в Устав.

19. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем  его официального опубликования.
20. Решение опубликовать в средствах массовой информации.
21. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Т.Н. Шипкову

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета

         Т.Н. Шипкова

Зарегистрированы

изменения в Устав

Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу

«25» октября 2012г.

Государственный регистрационный

№ RU781350002012003